2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ОТ  15.04.2021  г.

                                     №  73

ст. Константиновская

 О внесении изменений в решение Совета Константиновского сельского поселения Курганинского района от  25 июня 2020г № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Константиновском сельском поселении Курганинского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Константиновском сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Совет Константиновского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести  в решение Совета Константиновского сельского поселения Курганинского района от 25.06.2020г № 43 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Константиновском сельском поселении Курганинского района следующие изменения:
«Статью 11 «Доходы бюджета»  изложить в следующей редакции :

1.Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Константиновского сельского поселения Курганинского района , действующего на день внесения проекта  решения о бюджете в представительный орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительного органа Константиновского сельского поселения Курганинского района, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта  решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.
2.Пункт 4 статьи 27 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Константиновского сельского поселения  Курганинского района» изложить в новой редакции:

Контрольно-счетная палата муниципального образования Курганинский район готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей средств бюджета. Бюджетная отчетность представляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования Курганинский район на бумажных носителях и в электронном виде.»
3. Разместить решение на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Константиновского

сельского поселения                                                                              П.М. Ильинов